Ofício nº 217/2025
Assunto: informação (presta)
Referência: requerimento nº036/2025

Minduri, 29 de maio de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de

Minduri,

Com nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao

requerimento nº 36/2025, vimos responder aos questionamentos

formulados, vejamos:

1 - Apresentar uma relação identificando todos os veículos

utilizados pela Prefeitura para transporte de pessoas (transporte de

agentes públicos e/ou cidadãos), exceto os ônibus e vans do transporte

escolar. Discriminar marca, modelo, ano de fabricação e placa. Incluir

veículos próprios e veículos cedidos ao Município ou alugados, se houver.

R: Planilha anexa.

2 - Enviar cópias dos relatórios mensais de controle de utilização

referentes a todos os veículos citados no item 1, desde o mês de janeiro de

2025, indicando o quantitativo de quilômetros percorridos, se possível

diariamente ou pelo menos mensalmente.

R: Anexo.

3 - Enviar cópias das fichas individuais de registro de utilização

diária de todos os veículos citados acima, a partir de 01/01/2025 até a

data da prestação da informação, constando as datas e a discriminação

dos deslocamentos nelas realizados (destino e finalidade).

R: Não há fichas individuais de registro de utilização diária de todos os

veículos. O Controle é feito conforme informado no item 2.

4 - Informar a posição atual do hodômetro de cada um dos

veículos citados.

R: Planilha anexa.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

José Bento Junqueira de Andrade Neto
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
Vereadora Raíssa Carvalho Rocha
MD. Presidente da Câmara Municipal de Minduri
Nesta.

JOSE BENTO
JUNQUEIRA
DE ANDRADE
NETO:794264
68668

Assinado de forma
digital por JOSE
BENTO JUNQUEIRA
DE ANDRADE
NETO:7942646866
8
Dados: 2025.05.30
10:57:25 -03'00'

Veiculo Secretaria Situação Marca/modelo Ano fabricação Placa Hodômetro atual Data anotação do hodômetro
Veículo de passeio Gabinete Próprio FIAT/TORO ENDUR CAMINHONETE 2021 RNH8C22 149274 28/05/2025
Veículo de passeio Assistência Social Próprio CITROEN AIRCROSS 2024 PBL2C82 164920 28/05/2025

Van Assistência Social Próprio Van Pegeout 11L 2024 HMM3H00 31285 28/05/2025
Veículo de passeio Assistência Social (Conselho Tutelar) Próprio FIAT SIENA 1.4 2024 RNH8G33 15560 28/05/2025
Veículo de passeio Educação Próprio FIAT ARGO 2022 RVU9I20 31782 28/05/2025
Veículo de passeio Educação Próprio FIAT-MOBI 2021 RT08C09 89393 28/05/2025
Veículo de passeio Operações Próprio PALIO ATTRACTIVE 1.4 2017 PUH-6765. 68259 28/05/2025
Veículo de passeio Operações (Defesa Civil) Próprio CHEVROLET S10 2021/2022 QXW2D51 48853 28/05/2025
Veículo de passeio Operações Próprio FIAT UNO MILE ECONOMY 2010/2011 HLF 4071 259328 28/05/2025
Veículo de passeio Operações Próprio FORD KA 1.0 SE 2016/2018 PYB-5743 203330 - Fundido 28/05/2025
Veículo de passeio Operações Próprio FORD RANGER 2024 HMG1E68 Não funciona 28/05/2025
Veículo de passeio Operações Próprio GOL VW 2012 HLF 8769 254248 - Fundido 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio FIAT DOBLO ESSENCE 7L 1.8 2017/2017 QNM-6293 286005 28/05/2025

Ambulância Saúde Próprio DOBLO GREENCAR MO4 1.4, 2016/2016 PZQ - 5783 259874 28/05/2025
Ambulância Saúde Próprio RENAULT 2023 SIR7D02 30249 28/05/2025

Veículo de passeio Saúde Próprio FIAT/STRADA MARIMAR AMB 2024 QQM-1B97 125522 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio FIAT UNO DRIVE 1.0 2017/2018 QNM-6365 281700 28/05/2025

Ambulância Saúde Próprio PEUGEOT AMBULÂNCIA 2024 QPZ-4853 111589 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio SPIN/CHEV 1.8 PREMIER 2021 RNN9B41 193449 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio STRADA FREEDOM CD 2024 SIO5B28 107642 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio TOYOTA ETIOS HB 1.3 2018/2018 QOJ9078 fundido 28/05/2025

Van Saúde Próprio  MERCEDES BENZ 2023 SHM8I17 92553 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio CHEVROLET SPIN 2022 RVE2F64 123754 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio FIAT-MOBI 2021 RT08B69 175964 - Fundido 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Próprio VOLKSWAGEN GOL1.6 2021 RNF8I80 305521 28/05/2025

Van Saúde Próprio  MERCEDES BENS SPRINTER 2018/2018 QOR6129 272557 28/05/2025
Ônibus Saúde Próprio M.BENZ/ MASCA GRANMICRO 2025 QPZ4847 60626 28/05/2025

Veículo de passeio Saúde Alugado VW POLO/TRACK MA 2025 TEB1I67 7129 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Alugado VW POLO/TRACK MA 2025 TED2H18 6926 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Alugado VW POLO/TRACK MA 2025 TED2H19 5986 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Alugado VW POLO/TRACK MA 2025 TED2H20 9813 28/05/2025
Veículo de passeio Saúde Alugado VW POLO/TRACK MA 2025 TEB1L66 8942 28/05/2025

Caminhão Operações Próprio IVECO TECTOR 240E28 2022 SIN3H39 26003 28/05/2025
Caminhão Operações Próprio HYUNDAI/HD 80 2021 RVH4B39 23078 28/05/2025
Caminhão Operações Próprio VW/26280CRM6x4 2013 OXB4332 70617 28/05/2025
Caminhão Operações Próprio IVECO EUROCARGO 2011 HLF7H42 xx xx

Moto Operações Próprio xx xx RTX2F67 1174 28/05/2025
Maquina Operções Próprio NEW HOLLAND 2011 xx 11105 28/05/2025

Retroescavadeira Operações Próprio NEW HOLLAND 2012 xx 24467 28/05/2025
Retroescavadeira Operações Próprio CAT xx xx xx xx

Trator Operações Próprio MAHINDRA6075 xx xx 2392 28/05/2025
Trator Operações Próprio NEW HOLLAND TT4030 xx xx xx xx

Caminhão Operações Próprio Mercedes Benz xx HLF7714 156004 28/05/2025
Moto Operações Próprio BROZ 160 xx PZG5787 xx xx

Retroescavadeira Operações Próprio XCM6 xx xx xx xx
Onibus Educação Próprio Volksbus 2023 SYJ6A65 8516 28/05/2025
oNIBUS Educação Próprio IVECO GRAN 92 2018 QOC6110 53618 28/05/2025
Onibus Educação Próprio IVECO GRAN MICRO 92 2016 PVB3608 59749 28/05/2025
Onibus Educação Próprio Volksbus15190 2012 OOX4293 83598 - Fundido 28/05/2025
Onibus Educação Próprio MARCOPOLO VOLARE 2023 SIK7F64 6371 28/05/2025
Kombi Operações Próprio Kombi 2011 GUP8528 Fundido xx

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download